

ZWYCIĘŻAĆ MOŻNA TYLKO W MOCY DUCHA ŚWIĘTEGO

Bóg jest światłością i miłością (1Jana 1:5; 4:8), i mieszka w światłości niedostępnej (1Tm 6:16). A ponieważ Bóg jest święty, dlatego i nas wzywa, abyśmy byli święci.

A istota ludzka staje się święta tylko wtedy, gdy odpiera pokusy. Gdy Bóg stworzył Adama, to Adam nie był święty, tylko niewinny, bo nigdy nie poznał dobra i zła. Ale Bóg chciał, aby Adam był święty, dlatego pozwolił, aby został poddany próbie.

Drzewo poznania dobra i zła, też samo w sobie nie było złe, bo zostało stworzone przez Boga i rosło w świecie, o którym Bóg powiedział, że jest „bardzo dobry” (Rdz 1:31). I ten świat był bardzo dobry, gdyż Adam mógł stać się święty, gdyby odpierał pokusy szatana.

Biblia mówi: „*Poczytuj to sobie za najwyższą radość, gdy przechodzisz rozmaite próby*” (Jak 1:2), ponieważ odpieranie pokus daje ci możliwość: (1) uczestniczenia w świętości Boga (Hbr 12:10), (2) bycia nienagannym w oczach Boga i (3) coraz bardziej dojrzałym duchowo (Jak 1:4).

Mówiąc o świętości Jezusa, nie mam na myśli Jego wrodzonej świętości, którą posiadał jako Bóg, gdyż wtedy nie mógłby być dla nas przykładem. W tym przypadku należy patrzeć na Jezusa, jak na człowieka, który „*pod każdym względem stał się podobny do nas, bo doświadczył wszystkiego, czego my doświadczamy, za wyjątkiem grzechu*” (Hbr 2:17; 4:15).

W Liście do Hebrajczyków 6:20 napisano, że Jezus jako nasz „*poprzednik*”, brał udział w tym samym wyścigu (po wieniec żywota), w którym my bierzemy udział, aby być dla nas przykładem do naśladowania. Dlatego teraz mówi do każdego z nas: „*Pójdź za mną*” (J 12:26), abyśmy patrząc na Jezusa, który jako pierwszy ukończył ten wyścig, biegli wytrwale nie tracąc zapалу i nie słabnąc w wierze (Hbr 12:1-4).

Jezus pokonał wszystkie pokusy, które mogą spotkać każdego człowieka, bo doświadczył tego samego, czego doświadcza każdy z nas. To jest wyraźnie napisane w Liście do Hebrajczyków 4:15, aby nas zachęcić. Nie korzystał też z żadnych ponadnaturalnych mocy, których my dzisiaj nie posiadamy. Będąc człowiekiem stawiał czoła wszystkim pokusom i dzięki mocy Ducha Świętego wszystkie pokonał.

Szatan nieustannie powtarza ludziom, że Boże prawo jest uciążliwe i że nie da się go przestrzegać. A Jezus przyszedł jako człowiek pełen Ducha Świętego, aby zdemaskować to kłamstwo swoim życiem, polegającym na całkowitym posłuszeństwie woli Boga.

Gdybyś musiał pokonać jakąkolwiek pokusę lub wykonać jakiekolwiek polecenie Boga, któremu Jezus nie stawiał czoła, wówczas mógłbyś mieć wymówkę do życia grzechu. Tak samo, gdyby Jezus prowadził doskonale życie, nie podlegając słabości ludzkiego ciała i gdyby posiadał jakąkolwiek moc, która dzisiaj jest nieosiągalna, to Jego życie nie mogłoby być dla nas przykładem, ani zachętą w chwilach pokus. Jednak Jezus pokazał swoim życiem, że moc, którą oferuje Bóg jest wystarczająca, aby sprostać wymogom Jego prawa, które widzimy w Jego Słowie.

Mamy Arcykapłana, który może nam współczuć w naszych słabościach, bo żyjąc na ziemi doświadczył dokładnie tego samego, co my i nigdy nie zgrzeszył (Hbr 4:15).

Bezgrzeszne życie Jezusa jest dowodem, który Bóg chce pokazać całemu światu, że dzięki mocy Ducha Świętego, każdy może posłusznie i radością wykonywać wolę Boga, aby odnieść pełne zwycięstwo nad grzechem. Każdy, kto w Nim trwa może postępować „*tak samo, jak On postępował*” (1List Jana 2:6).

Zac Poonen

Victory is Possible by the Power of the Holy Spirit / 07.072024